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Maa- ja metsätalousvaliokunnalle 

 

Kirje maa- ja metsätalousvaliokunnalle: Selvitys vesihuoltolainsäädännön uudistuksen 
etenemisestä 

 

Eduskunta antoi 8.9.2021 kirjelmän (EK 26/2021 vp), jossa edellytetään hallitusta antamaan maa- ja 
metsätalousvaliokunnalle selvityksen vesihuoltolainsäädännön uudistuksen etenemisestä vuoden 
2022 loppuun mennessä. 

Eduskunnan kirjelmän johdosta maa- ja metsätalousministeriö toimitta oheisen selvityksen vesihuol-
tolainsäädännön uudistuksen etenemisestä. 

Osastopäällikkö, ylijohtaja Tuula Packalen 

Hallitussihteeri Thomas Aspholm 
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Selvitys vesihuoltolainsäädännön uudistuksen etenemisestä 
 

Taustaa 

Eduskunnalle 23.3.2020 jätetyn Vesi on meidän – kansalaisaloitteen (KAA 2/2020 vp) vesihuollon 
yksityistämisen estämiseksi johdosta eduskunta on 8.9.2021 hyväksynyt seuraavan lausuman (EK 
26/2021 vp):  

Eduskunta edellyttää, että valmistaessa kansalaisaloitteessa tarkoitettua sääntelyä 
osana vesihuoltolainsäädännön uudistusta hallitus selvittää laajasti eri sääntelyvaih-
toehtoja ja kiinnittää erityistä huomiota sääntelyn suhteeseen kunnalliseen itsehallin-
toon sekä perus- ja ihmisoikeuksista seuraaviin vaatimuksiin ja antaa maa- ja metsä-
talousvaliokunnalle selvityksen vesihuoltolainsäädännön uudistuksen etenemisestä 
vuoden 2022 loppuun mennessä. 

Eduskunta edellyttää kansalaisaloitteen pohjalta, että valtioneuvosto ryhtyy mahdolli-
simman ripeästi toimenpiteisiin sellaisen lainsäädännön valmistelemiseksi, jolla var-
mistetaan kunnan järjestämisvelvollisuuden piiriin kuuluvien julkisomisteisten vesi-
huoltotoimintojen säilyminen kuntien omistuksessa ja määräysvallassa. 

 

Vesihuoltolain uudistuksen esivalmisteluvaihe 

Kansallisen vesihuoltouudistuksen (MMM039:00/2019) johtoryhmä hyväksyi Kansallisen vesihuol-
touudistuksen ohjelman 20.4.2021. Ohjelmassa esitettiin tarve vesihuoltolainsäädännön uudistami-
selle, sekä tunnistettiin yhdeksän kokonaisuutta lainsäädännön kehittämiseksi. Maa- ja metsäta-
lousministeriö asetti päätöksillään VN/3525/2021 ja VN/33596/2021 oikeustieteiden tohtori Jukka 
Pekka Tolvasen selvityshenkilöksi tekemään vesihuoltolain uudistuksen esivalmisteluvaiheen selvi-
tyksiä. 

Selvityshenkilön työn lisäksi maa- ja metsätalousministeriö on tilannut Itä-Suomen yliopistolta oi-
keudellisen selvityksen, jossa on arvioitu laajasti aloitteen toteuttamiseen liittyviä perus- ja ihmisoi-
keudellisia kysymyksiä sekä kunnallisen itsehallinnon sääntelylle asettamia vaatimuksia. Kansalli-
sen vesihuoltouudistuksen visioryhmä on laatinut raportin ja suositukset vesihuoltolaitosten talou-
den valvonnan tehostamiseksi. Lisäksi Suomen ympäristökeskus on maa- ja metsätalousministe-
riön toimeksiannosta tehnyt selvityksen, jossa on kartoitettu osakeyhtiömuotoisten vesihuoltolaitos-
ten omistusrakennetta.  
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Kaikki yllä mainitut selvitykset ovat saatavilla hankkeen julkisessa hankeikkunassa. 

Vesihuoltolain uudistamisen työryhmän asettaminen 

Maa- ja metsätalousministeriö on päätöksellään VN/26268/2022 asettanut vesihuoltolainsäädän-
nön uudistusta valmistelevan työryhmän toimikaudelle 17.11.2022–30.6.2024. Työryhmän tehtä-
vänä on laatia hallituksen esityksen muotoon kirjoitettu ehdotus vesihuoltolain uudistamiseksi. Toi-
meksiannon mukaan työryhmän ehdotuksen tulee sisältää kansalaisaloitteessa tarkoitettu sään-
tely. Työryhmän työ perustuu esivalmisteluvaiheen raportteihin. Selvityshenkilö Tolvasen rapor-
tissa on selvitetty kansalaisaloitteen toteuttamiseen liittyviä kysymyksiä muun muassa Ruotsin ja 
Norjan mallien näkökulmasta. Tavoitteena on antaa hallituksen esitys keväällä 2025. 
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